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der medvirker i erhvervsøjemed -  typisk kopi- 
butikker -  ved kopiering af litterære værker. 

Ændring af lov om musik (Nov I) 

Formålet med lovforslaget er at gøre oprettelsen 
af amtsmusikudvalg frivillig for amtsrådene 
samt at gøre det frivilligt for Bornholms, Køben- 
havns og Frederiksberg Kommuner at oprette 
kommunale musikudvalg. Forslaget er en op- 
følgning på kommuneaftalerne for 2003 og et 
udvalgsarbejde om kommunale råd og nævn 
m.v. 

Ændring af museumsloven m.v. (Nov I) 

Formålet med forslaget er at gøre oprettelsen af 
museumsråd frivillig for amterne m.v. Forslaget 
er en opfølgning på kommuneaftalerne for 2003 
og et udvalgsarbejde om kommunale råd og 
nævn m.v. 

Ændring af eliteidrætsloven (Jan II) 

Forslaget tager sigte på at styrke dansk elite- 
idræt ud fra forudsætninger om dels forbedring 
af resultater og opnåelse af flere medaljer, dels et 
socialt og forsvarligt eliteidrætsarbejde med om- 
drejningspunkt i den aktive idrætsudøver. For- 
slaget vil definere de opgaver, en kommende in- 
stitution på området skal varetage, såsom over- 
ordnet planlægning, trænings- og instruktions- 
muligheder, talentrekruttering og -udvikling, 
økonomisk støtte, uddannelsestilbud m.v.. For- 
slaget forventes også at beskrive en fremtidig or- 
ganisations- og finansieringsmodel. Forslaget 
bygger bl.a. på en rapport fra det Eliteidrætsud- 
valg, som kulturministeren nedsatte i september 
2002. Forslaget omfattes af lovovervågning. 

Ændring af lov om teater (Jan II) 

Forslaget vedrører en generel modernisering af 
teaterloven. Det nærmere indhold i lovforslaget 
forventes fastlagt efter forhandling med Folke- 
tingets partier i løbet af efteråret 2003. I forbin- 
delse med forslaget ophæves lov om videresalg 
af billetter til offentlige forlystelser, som er fra 
1919, idet loven ikke længere er relevant og i 
praksis ikke har været administreret i mange år. 

Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed (Feb II) 

Der er i henhold til medieaftalen 2002-06 nedsat 
en arbejdsgruppe vedrørende den fremtidige lo- 
kalradio-/ tv-ordning. Det forventes, at arbejds- 
gruppen afslutter sit arbejde den 1. november 
2003. På grundlag af arbejdsgruppens rapport 
tager aftalepartierne stilling til udformningen af 
den fremtidige ordning på området. Det forven- 
tes, at der bliver tale om omfattende ændringer 
af den nuværende lokalradio / tv-ordning. 

Kulturministeren vil give Folketinget redegørel- 
se om: 

-  Redegørelse om politik for det danske sprog 
(Dec II) 

-  Redegørelse om kulturpolitik (Dec II) 

MILJØMINISTEREN 

Lov om miljømål m.v. for vandforekomster og 
internationale naturbeskyttelsesområder (Okt I) 

Forslaget har til formål at gennemføre EU's 
vandrammedirektiv 2000/60/EF. Direktivet skal 
sikre en helhedsorienteret vandplanlægning ved 
bl.a. oprettelse af vanddistrikter, generelle mål 
for vandkvaliteten, udarbejdelse af basisanaly- 
ser og vandplaner. Lovforslaget vil også give en 
retlig ramme for naturplanlægningen i amterne 
således, at gennemførelsen af EU's habitatdirek- 
tiv 92/43/EØF og fuglebeskyttelsesdirektiv 
79/409/EØF koordineres med indsatsen i hen- 
hold til vandrammedirektivet. 

Ændring af en række miljø- og planlove (Okt I) 

Der er tale om justeringer af en række love som 
konsekvens af gennemførelsen af EU's vand- 
rammedirektiv. 

Ændring af lov Kort- og Matrikelstyrelsen 
(Okt I) 

Forslaget indebærer, at den seismiske tjeneste og 
den geodætiske og seismologiske sektorforsk- 
ning udskilles fra Kort- og Matrikelstyrelsen. 


